MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SANTA LUZIA

Rua Érico Veríssimo, nº 317 – Bairro Londrina – Santa Luzia – Minas Gerais – CEP: 33.115-390 - concursos.santaluzia@ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL -

RETIFICAÇÃO

EDITAL 007/2018 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SANTA LUZIA

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SANTA LUZIA, nomeado pela Portaria

IFMG nª 1.339, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19 tendo em vista o

Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº

475 de 06 de abril de 2016 publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág. 17, retificada pela

Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,

pág. 22 e pela Portaria nº 1.078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de

2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

RETIFICAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 007/2018 de 18 de

maio de 2018, publicado no DOU nº 97, de 22 de maio de 2018, na Seção 3, Página 49 destinado à

seleção de candidatos para Professor Substituto deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Santa Luzia, conforme o seguinte:

Onde se lê:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS OBTIDOS

1 SAMARA FRANCA 100,2

2 ANIEL DE MELO DIAS 93,9

3 FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS NETO 93,3

4 VITOR ALENCAR NUNES 82,5

5 LORENA DE MELO SATHLER 78,2

6 VANESSA DOMICIANO FELICIO  76,2

7 CRISTIANE DO BOM CONSELHO SALES ALVARENGA 74,0

8 ANA CAROLINA SARAIVA CARDOSO 71,0

9 PAOLA CAROLINE SILVA 71,0

Leia-se:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS OBTIDOS

1 SAMARA FRANCA 100,2

2 ANIEL DE MELO DIAS 93,9

3 FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS NETO 93,3

4 VITOR ALENCAR NUNES 82,5

5 LORENA DE MELO SATHLER 78,2

Santa Luzia, 26 de junho de 2018.

Harlley Sander Silva Torres

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Santa Luzia

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

mailto:concursos.santaluzia@ifmg.edu.br